اخوان المسلمین یا الاخوان المسلمون یک جنبش فراملی اسلام گرا است که در بسیاری از کشورهای عربی بزرگ ترین جریان اپوزیسیون به شمار می رود. اخوان المسلمین قدیمی ترین و بزرگ ترین گروه سیاسی اسلامی است که در سال ۱۹۲۸ میلادی (۱۳۰۷ شمسی، ۱۳۴۷ قمری) در شهر اسماعیلیه مصر به رهبری احمد حسن البنا بنیان نهاده شد و سپس فعالیت خود را به دیگر کشورهای عربی و اسلامی گسترش داد (دکمجیان، ۱۳۸۳: ۱۴۷). هدف اصلی جریان اصلاح طلبی دینی در قرن ۱۹ در جوامع اسلامی، عکس العملی در برابر خطر فرهنگی و سیاسی اروپا و رفع سلطه آنان در جوامع اسلامی بود (موثقی، ۱۳۷۴: ۹۵).